Prefeitura Municipal de Pedra Branca

Estado do Ceará

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITACÃO

O Secretária de Educação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca no uso de atribuições
legais e considerando o que consta deste Processo Administrativo de n° 014/2021/DP, vem
emitir a presente declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no art. 24,
inciso X da Lei n° 8.666/93, suas alterações posteriores e atualizada pela Lei n° 9.648/98 para
realizar a Locação de 01 (um) imóvel para fins de instalação do Almoxarifado da Merenda
Escolar, na sede do Município de Pedra Branca/CE, conforme abaixo:

Proprietário: Bergueson Costa do Nascimento, inscrito no CPF: 993.594.643-68,
portador do RG: 39076897-2 SSP/CE, residente na Sítio Cajazeiras, n° 2020, Zona Rural,
Pedra Branca - CE, sendo um imóvel localizado na Rua Joaquim Alves Teixeira, n° 15,
Bairro: Prainha, Pedra Branca - CE, neste Município, sendo um imóvel do tipo residencial,
composto de 01 (um) pavimento (térreo), em estrutura de concreto armado e alvenaria com
blocos cerâmicos, de natureza una, medindo 423,02 m de área de terreno, com 319,85 m.

Valor do aluguel: R$ 1.980,00 (Mil novecentos e oitenta reais) mensais.

Assim, nos termos do Artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores e
atualizada pela Lei n° 9.648/98, venho comunicar a presente declaração, para que proceda, se
de acordo, a devida ratificação.

Pedra Branca-CE, 08 de Fevereiro de 2021.

Maria Francieuda de Oliveira Carnaúba
Secretária de Educação

Rua José Joaquim de Souza, no 10, Centro, Pedra Branca - CE, CEP: 63.630-000
Telefone: (88) 2101-1492

CNPJ: 07.726.540/0001-04